
 

 

 

 

 

 
 

TREĆA NEDJELJA DOŠAŠĆA 
 Evanđelje: Lk 3,10-18 
U ono vrijeme: Pitalo je Ivana mnoštvo: »Što nam je dakle činiti?« 
On im odgovaraše: »Tko ima dvije haljine, neka podijeli s onim koji 
nema. U koga ima hrane, neka učini isto tako.« 
Dođoše krstiti se i carinici pa ga pitahu: »Učitelju, što nam je činiti?« 
Reče im: »Ne utjerujte više nego što vam je određeno.« 
Pitahu ga i vojnici: »A nama, što je nama činiti?« 
I reče im: »Nikome ne činite nasilja, nikoga krivo ne prijavljujte i budite 
zadovoljni svojom plaćom.« 
Narod bijaše u iščekivanju i svi se u srcu pitahu o Ivanu nije li on možda 
Krist. Zato im Ivan svima reče: »Ja vas, istina, vodom krstim. Ali dolazi 
jači od mene. Ja nisam dostojan odriješiti mu remenje na obući. On će 
vas krstiti Duhom Svetim i ognjem. U ruci mu vijača da pročisti gumno 
svoje i sabere žito u žitnicu svoju, a pljevu će spaliti ognjem neugasivim.« 
I mnogim je drugim pobudama Ivan narodu navješćivao evanđelje. 
 
ČETVRTA NEDJELJA DOŠAŠĆA  
 Evanđelje: Lk 1,39-45 
U one dane usta Marija i pohiti u Gorje, u grad Judin. Uđe u Zaharijinu 
kuću i pozdravi Elizabetu. 
Čim Elizabeta začu Marijin pozdrav, zaigra joj čedo u utrobi. I napuni se 
Elizabeta Duha Svetoga i povika iz svega glasa: 
»Blagoslovljena ti među ženama i blagoslovljen plod utrobe tvoje! Ta 
otkuda meni da mi dođe majka Gospodina mojega? Gledaj samo! Tek što 
mi do ušiju doprije glas pozdrava tvojega, zaigra mi od radosti čedo u 
utrobi. Blažena ti što povjerova da će se ispuniti što ti je rečeno od 
Gospodina!« 

SVETA JELENA  

KRIŽARICA 
 Pastoralni listić Župe Zabok  

Broj 48/XIII; 5.12.2021. 
 

Informativni listić Župe Zabok  

Broj 26/XIII; 16.5.2021. 



 

Izdaje: 
Župa sv. Jelene Križarice, Gajeva 4, 49210 Zabok; 049 221 954; 

zupa.zabok@zg-nadbiskupija.hr; www.zupa-zabok.org 

IBAN: HR9423600001101262764 OIB: 03411393882 
Župni ured radi radnim danom nakon mise ili po potrebi. 

 

6.12. 
PON 

Sv. Nikola 
6:00 +Nikola Vrček i ob. 

7.12. 
UTO 

Sv. 
Ambrozije 

6:00 +Jurica Jagić (god.); +Pero Vukadin, Ivan 
Kruhak; +Stjepan Kolar i rod.; +Rudek Bivol i 
ob.; +Stjepan Šivalec (god); +Nikola Huić i 
ob., Andrija Hrastinski i ob;  
+;  
+;  
+;  

8.12. 
SRI 

BEZGRJEŠNO 
ZAČEĆE BDM 

6:00 +Oto i Željka Kajić 

9.12. 
ČET 

 
6:00 +Viktorija Halambek 

10.12. 
PET 

 

6:00 +Juraj Cesar i ob., Franjo Franjčec i ob., ob. 
Koranić; +ob. Vančina, Slavko i Ana, Ivica i 
Barica, Stanko i Danica, Josip i Ana, Huić 
Jagica i Danica, ob. Galunić, Ivan i Štefanija; 
+ob. Bobičanec, Hranilović; Na nakanu; 
+Đurđica Huis (god.);  
+;  
+;  
+; 

18:30 Za dobročinitelje župe; Za zdravlje; +Miroslav 
Grbeša; +Barica Ivetić Smetiško; +Josipa i 
Stjepan Jagić; +Štefanija Barić; +Velimir Fio; 
+Vladimir i Ana Tisanić; +Marija Tršinski; 
+Nikola i Anica Posavec; +Manuela 
Kovačićek;  
+;  
+;  
+;                            KLANJANJE NAKON MISE 

11.12. 
SUB 

Bl. Dj. M. 
Loretska 

6:00 +Nikola i Štefanija Črnjević 
  

12.12. 
NED 

Treća 
nedjelja 
Došašća 

6:00 NA NAKANU 
08:30 NA NAKANU ZA OBRAĆENJE PSOVAČA 
10:00 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE 



 

• Mise su po rasporedu koji možete vidjeti u tablici. U tjednu su samo zornice u 6 sati, 

osim petkom kada je misa u 6 i 18:30. Nedjeljom su mise u 6, 8:30 i 10 sati. Sve termine 

pratite u tablici u listiću. 

• Krunica se moli prije mise. Klanjanje u Došašću petkom nakon večernje mise. Ispovijed 

u tjednu prije misa. 

• Molimo da u sakristiji prijavite bolesne, nemoćne i starije koje želite da posjetimo i 

ispovjedimo u njihovim domovima. 

• Subotom u Došašću u 18 sati molitveni program i paljenje adventske svijeće. 

13.12. 
PON 

Sv. Lucija 
6:00 +Marko Bedeniković (god.) 

14.12. 
UTO 

Sv. Ivan od 
Križa 

6:00 +Barica i Ladislav Lež i ob., Zorka i Nikola Barac 
i ob., Viktor Vrančić i ob.; +Vladimir Tompić; 
+Diana Zajec; +Ivka, Anto i Antonija Nikić;  
+;  
+;  
+; 

15.12. 
SRI 

 
6:00 +Slavica Cesarec 

16.12. 
ČET 

 
6:00 +Ana Tisanić 

17.12. 
PET 

 

6:00 +Branka Jurić; +Ivan, Adela i Danijel Lesičak, 
ob. Brezak, Bosnar i Otročak; +ob. Cvetko i 
Labaš; +Hrvoje, Zvonko, Barbara i Franjo Futivić 
i ob., Štefica i Franjo Juriša, Viktorija i Vjekoslav 
Sviben i ob., Zdenka i Slavko Drašić, Ljuba, 
Ljubica i Karlo Bajzek; 
+;  
+;  
+;  
Na nakanu: Morana i djeca, Mario i obitelj, 
Leopold i roditelji; 

18:30 Za dobročinitelje župe;  
Za zdravlje;  
+Mirko (god.) i Sanjica Lihter; +Adela (god.) i 
Juraj Krznar, Rudolf Krsnik; 
+;  
+;  
+;  

18.12. 
SUB 

 
6:00 +Marko Lihter (god.) 

19.12. 
NED 

Četvrta 
nedjelja 
Došašća 

6:00 NA NAKANU 

08:30 NA NAKANU ZA OBRAĆENJE PSOVAČA 

10:00 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE 



 

• Planiramo početak blagoslova obitelji od ponedjeljka 6. prosinca. Raspored blagoslova 

i Božićno pismo su u dodatnom listiću koji molim da podijelite svima za koje znate da 

primaju blagoslov. Ako je moguće zalijepite na oglasne ploče ili ulaze zgrada. 

• Molimo suradnike koji smatraju da mogu biti pratioci u blagoslovu da se jave župniku. 

Molim pratioce da budu sigurni u vodstvu ulicama kojima prolazimo da ne bismo na 

blagoslovu bili izgubljeni u prostoru. 

• 5. prosinca započinje zimski kvatreni tjedan u kojem su vjernici pozvani na intenzivniju 

molitvu i djela pokore i ljubavi. Tjedan je posvećen kršćanskoj dobrotvornosti i zahvali 

Bogu za njegova dobročinstva. Kvatreni tjedan završava bogoslužjem kvatri u subotu, 

11. prosinca. Preporučamo post u srijedu, petak i subotu. 

• Na treću nedjelju Došašća slavimo nedjelju Caritasa. Nakon mise skupljamo kolektu za 

potrebe caritasa župe, nadbiskupije i nacionalnog caritasa. 

• 1916. godine na Treću adventsku nedjelju u našoj župi osnovana je „Vojska Srca 

Isusova protiv kletvi i psovki“ za odrasle muškarce te nam je želja sada nakon 105 

godina pozvati sve, ne samo muškarce, na redovitu molitvu protiv kletvi i psovki. Taj 

stari zavjet obnovit ćemo iduće nedjelje na treću adventsku nedjelju na svim misama. 

• Najavljujemo Božićnu ispovijed u našoj župi za 17. 12. u 18 sati. 

• U Došašću od 28.11 do 19. prosinca 2021. Caritas župe Zabok i ove će godine u suradnji 

s trgovinama, gdje ćete vidjeti košaricu i plakat, na području župe provoditi akciju 

skupljanja hrane i potrepština za najpotrebnije na način da će kroz cijelo vrijeme 

Došašća, svi koji žele, moći kupiti određeni proizvod te ga ostaviti u za to predviđenim 

košarama u trgovinama. Pokažimo da i ovaj put imamo srca i ljubavi za druge kao što 

smo to činili i do sada. Ako želite dati novčani dar to molimo ostavite u sakristiji. Za 

svaki dar od srca hvala. 

• Župni Caritas župe sv. Jelene Križarice u ovo blagdansko vrijeme organizira besplatnu 

akciju „Kosa ljubavi“ od 01. do 15. prosinca 2021. za osobe u potrebi, osobito za naše 

stare i nemoćne koji nisu u mogućnosti proći na šišanje u frizerski salon. Prijave iza 

misa u sakristiji isključivo ili na brojeve telefona  voditelja Caritasa Marka Bilića 098/ 

874 038. Kod prijave potrebno je upisati: ime i prezime osobe, adresa i kontakt broj 

telefona. Hvala našoj župljanki koja želi učiniti dobro djelo. 

• Roditelje i djecu pozivamo na prisutnost u životu župe, posebno na svetim misama. 

Također molimo roditelje djece drugih, trećih, sedmih i osmih razreda da prijave djecu 

za sakramente, molim i on-line prijavu na e-zupe. 

• Kateheze za prvopričesnike su subotom po 

rasporedu: 

• Krizmanici nemaju kateheze, ali su obavezni biti na 

pet zornica u Došašću. Nakon zornica se javljaju u 

sakristiju. 

• Uredovnog vremena župnog ureda u Došašću nema. Za sve potrebe i dogovor možete 

nazvati na 049/221-954. 

• Mise upisujemo do Uskrsa, točnije do 13. travnja. Nedjeljom i svetkovinama nema misa 

za pokojne. Zajedničke nakane mogu biti upisivane samo za utorak i petak, ostale dane 

samo po jedna nakana. 

• Preporučamo vjerski tisak i župni listić. 

• U sakristiji možete kupiti jedno lisne i dvanaest lisne kalendare. 

• Zahvaljujemo na svakoj pomoći i daru za život župe. 

3a 9:00 – 9:30 

3b 9:45 – 10:15 

3c 10:30 – 11:00 


